sericordiae fidem praetulit, quae tunc habet meritum, si, fide praecedente, conferatur. *Mittens enim unguentum hoc in corpus meum, ad sepeliendum me fecit* (MATTH. XXVI, 12). Non ergo unguentum Dominus, sed charitatem dilexit, fidem suscepit, humilitatem probavit.

4540 Et tu si desideras gratiam, charitatem auge: mitte in corpus Iesu fidem resurrectionis, odorem Ecclesiae, communis charitatis unguentum; et ita progrediens pauperi dabis. Plus tibi pecunia illa proderit, si non tamquam affluentem tribuas, sed tamquam profuturam Christi nomine largiaris: si ita eam conferas pauperi, ut deferas Christo. Non ergo iuxta litteram tantummodo accipias superfluum capiti unguentum, *Littera enim occidit* (II COR. III, 6), sed secundum spiritum, quia spiritus vita est.

4541 Quod ergo istius mulieris unguentum est? Quis hoc audire potest? Quis tales aures habet, ut dicente Iesu verbum quod accepit a Patre, imo qui ipse Verbum est, possit tantam mysterii altitudinem capere? Et discipuli ex parte intelligunt, etsi non totum intelligant. Unde et quidam putant dixisse discipulos unguenti pretio, emi fidem gentium debuisset, quae sanguinis Dominici tantum pretio debebatur; quod videtur verisimile. Denique Ioannes evangelista inducit sermone Iudae Iscariotis aestimatum trecentis denariis illud unguentum, sicut habes: *Potuit enim venundari trecentis denariis, et dari pauperibus* (IOANN. XII, 5). Trecenta autem aera crucis insigne declarant: sed Dominus non perfunctoriam mysterii praescientiam quaerit, sed conselperi in se fidem credentium mavult.

4542 Id tamen de ceterorum apostolorum vocibus intelligimus: Iudas autem condemnatur avaritiae, qui pecuniam Domineae praetulit sepulturae, qui etiamsi

de passione sensit, erravit tam chara auctione: vili vult aestimari se Christus, ut ab omnibus ematur, ne quis pauper deterreatur. *Gratis*, inquit, *accepistis, gratis date* (MATTH. X, 8). Pecuniam non quaerit divitiarum altitudo, sed gratiam. Ipse nos pretioso sanguine redemit, non vendidit. De quo plenius diceremus, nisi a nobis ipsis tractatum alibi recordaremur.

4543 Ergo secundum dicta Domini, *In quo sunt thesauri sapientiae et scientiae absconditi* (COLOSS. III, 3), quos nemo potuit praevideat, operari me oportet in sepulchrum eius; ut caro eius requievisse, non corruptionem vidisse credatur: et mors corporis eius ita domum nostram odore sui compleat, ut credamus quia in manus Patris commendavit spiritum suum, et a morte sequestrata divinitas corporalium non subit consortium passionum.